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Nowy plac zabaw i teren 

rekreacji w Zabierzowie

Na części działki gminnej przy ul. Zachodniej w Za-
bierzowie powstał plac zabaw wraz z terenem rekreacji 
i „siłownikami” do ćwiczeń na świeżym powietrzu. 
Prace rozpoczęły się w marcu br. i zakończyły się 15 
września. Otwarcie placu dla odwiedzających odbyło 
się 30.09.2015r. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 227.298,00 

zł w całości pokryty z budżetu gminy Zabierzów. 
Plac ze względu na nietypowe ukształtowanie terenu 
jest bardzo atrakcyjny i ma ciekawie rozmieszczone 
poszczególne elementy. Znajdują się tutaj m.in. huś-
tawki i zjeżdżalnie z bezpieczną dla dzieci nawierzch-
nią, stół do gry w szachy oraz stół do ping-ponga. 
Całość uzupełnia 5 urządzeń typu „siłowniki” do ćwi-
czeń dla dorosłych. Na terenie wokół placu zostało 
zasadzone też blisko 300 krzewów. Głównym wyko-
nawcą inwestycji był ZUB KRAKBUD z Dębicy. 

Białe soboty - najbliższa w Rudawie

Sześć Białych Sobót i jedną Białą Niedzielę zorganizowano w tym roku 
dla mieszkańców gminy Zabierzów. W te dni od ósmej rano lekarze przyjmu-
ją pacjentów, przeprowadzają badania.  - Zgodnie z planem badania powinny 
trwać do 14-tej – mówi Elżbieta Skwarczek, inspektor ds. promocji zdrowia 
i rozwiązywania problemów alkoholowych Urzędu Gminy – ale jeśli ludzi 
jest dużo, lekarze przyjmują do 16-tej a nawet do 17-tej. Ta akcja finansowa-
na z budżetu Gminy, prowadzona od kilku lat, cieszy się coraz większą po-
pularnością, na badania przychodzi coraz więcej mieszkańców. W tym roku 
z badań skorzystało ponad 600 osób.  W kwietniu Biała Sobota odbyła się 
w Ośrodku Zdrowia w Zabierzowie oraz w Gimnazjum w Zabierzowie, 
w lipcu – badania mammograficzne przeprowadzono w Rudawie, w Bolecho-
wicach i w Zabierzowie, w sierpniu Białą Sobotę zorganizowano w świetlicy 
w Brzezince, a w połowie listopada z porad lekarskich i badań będą mogli 
skorzystać mieszkańcy Rudawy. W Ośrodku Zdrowia odbędzie się akcja pro-
filaktyczna z badaniami: TSH, USG, EKG, echo serca, badania glukozy i cho-
lesterolu oraz pomiar ciśnienia tętniczego.

Dofinansowanie kolektorów 

słonecznych przedłużone na 

2016 rok

Trwa realizacja szwajcarsko – polskiego programu 
współpracy, dotyczącego instalacji systemów energii od-
nawialnej. Liderem projektu jest Gmina Niepołomice. 
W naszej gminie program realizowany jest od czerwca. 
Zakładanie kolektorów słonecznych dofinansowywane jest 
przez stronę szwajcarską oraz przez Gminę Zabierzów. Za-
kończenie projektu pierwotnie planowano na koniec 2015 
roku, jednak podjęta została korzystna dla mieszkańców 
decyzja o przedłużeniu terminu realizacji projektu na 2016 
rok. W gminie Zabierzów zakładane są kolektory płaskie 
Vissmanna, a do końca bieżącego roku planuje się zainsta-
lowanie ok. 200 tego typu urządzeń.

Serdecznie zapraszam Państwa 11 listopada na obchody Święta Odzyskania 
Niepodległości, które rozpoczną się o godz. 17:00 w kościele św. Franciszka 
z Asyżu w Zabierzowie mszą świętą w intencji Ojczyzny. Po mszy świętej 
nastąpi przemarsz na Rynek w Zabierzowie na wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych. Program poprowadzi Lidia Jazgar w towarzystwie Gminnej 

Orkiestry Dętej oraz Chóru Voci di San Francesco. 

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan



Kończy się rozbudowa basenu

Trwają końcowe prace przy rozbudowie basenu Ośrodka Sportowo – 
Rekreacyjnego w Zabierzowie. Nowo powstająca niecka basenowa dla 
dzieci wykładana jest płytkami ceramicznymi. Niecka ma spadziste dno 
o głębokości od 40 do 60 cm, nieregularny kształt,  powierzchnię ok. 70 m2, 
wypełniona zostanie wodą o nieco wyższej temperaturze niż duży basen. 
W czasie, gdy rodzice będą pływać w dużym basenie, dzieci będą bawić się 
lub uczyć pływania w sąsiadującej z basenem, połączonej przejściem niec-
ce. W końcowym etapie prac zainstalowana zostanie mini zjeżdżalnia i inne 
atrakcje wodne dla najmłodszych. Budowa niecki basenowej dla dzieci ma 
być skończona przed końcem listopada.

Kongres i kolejne zniżki dla 

posiadaczy Karty Dużej 

Rodziny

Duże rodziny, przedstawiciele administracji publicznej, 
samorządy, biznes, związki branżowe w poniedziałek (12 
października) spotkali się w Krakowie. Kilkaset osób roz-
mawiało w Operze Krakowskiej o wyzwaniach i perspekty-
wach Karty Dużej Rodziny. W spotkaniu wziął udział m.in.: 
minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-
-Kamysz. -  Dzięki współpracy samorządów, biznesu oraz 
samych rodzin udało nam się stworzyć jedyną w swoim ro-
dzaju platformę realnej pomocy dla rodzin w ich codzien-
nym życiu – powiedział Władysław Kosiniak-Kamysz.

W programie uczestniczy już ponad 1000 firm i insty-
tucji, które udzielają zniżek w ponad 10 tys. miejsc w ca-
łej Polsce. Swoją kartę odebrało już ponad 1,2 mln osób, 
a wnioski złożyło prawie 1,4 mln. Na początku 2015 roku 
weszła w życie ustawa, która rozszerzyła ustawowe zniż-
ki na przejazdy kolejowe dla dorosłych członków rodzin, 
wprowadziła zniżki w opłacie paszportowej, zniosła opłaty 
za wydanie odpisów aktów stanu cywilnego potrzebnych do 
wydania KDR oraz zapewniła darmowe wejścia do parków 
narodowych. Planuje się, że od Nowego Roku ma wejść 
w życie kolejna zmiana przepisów, która umożliwi Gminom  
zniesienie opłat za wywóz śmieci dla rodzin z trójką i więk-
szą liczbą dzieci.

Przypominamy, że poza ogólnopolską Kartą Dużej 

Rodziny mamy też Zabierzowską Kartę Dużej Rodziny. 

Ostatnio do tej akcji dołączyły następujące podmioty:

Przedszkole „Radosne Nutki” Zabierzów, ul. Leśna 
2a, tel. 693 105 726 - zniżki za pobyt dziecka w przedszko-
lu: opłata 0,00 złotych za pobyt dziecka w godzinach 7.00 
– 12.45; 25% zniżki na czesne za pobyt dziecka w godzi-
nach 12.45 – 18.00; bezpłatne następujące zajęcia dodatko-
we: klubik małego artysty, klubik młodego odkrywcy, język 
angielski, rytmika/gimnastyka dla smyka, ceramika, zajęcia 
kulinarne, z teatrem za pan brat, logopeda/psycholog. 

Gabinet Stomatologiczny „HALdent”, Zabierzów, ul. 
Sportowa 3A, tel. 784 008 752 – zniżki na następujące usłu-
gi stomatologiczne: bezpłatny przegląd stomatologiczny, 
zniżka  25% na usługi z zakresu stomatologii zachowawczej 
z endodoncją, 20% na prace protetyczne, 20% na chirurgię 
stomatologiczną, w tym leczenie implantologiczne oraz 20% 
na leczenie ortodontyczne. 

liczbą dzieci.System sms-owego powiadamiania

1.10.2015r. ruszył w gminie Zabierzów system sms-owego powiadamia-
nia mieszkańców o zdarzeniach kryzysowych lub potencjalnych zagroże-
niach takich jak np. ostrzeżenia meteorologiczne lub hydrologiczne, a także 
informacje o zebraniach wiejskich, imprezach, uroczystościach i wyda-
rzeniach kulturalnych, wywozie śmieci, o remontach na drogach i innych 
utrudnieniach w komunikacji, awariach wodociągowych i kanalizacyjnych, 
brakach w dostawie wody i zmianach w taryfie opłat za wodę i ścieki.

Mieszkańcy gminy, którzy są zainteresowani otrzymywaniem tego typu 
informacji  mogą wpisać się do systemu. Do tej pory wpisało się ok. 300 
osób. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej Urzę-
du Gminy Zabierzów. System finansowany jest przez Gminę, a korzystanie 
z niego dla mieszkańców jest bezpłatne. W październiku osoby, które zare-
jestrowały się w systemie otrzymały już sporo informacji o bieżących wy-
darzeniach w gminie, a także w dniu 12.10.2015 ostrzeżenie przed opadami 
śniegu.

- Mam nadzieję, że korzystanie z nowego systemu komunikacji zwiększy 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i wpłynie na poprawę komfortu ży-
cia w naszej gminie – mówi wójt Elżbieta Burtan. Dowiedz się jak się zapi-

sać do sms-owego systemu powiadamianiana na www.zabierzow.org.pl

Zasiłek na zakup opału, odzieży 

i obuwia

Ze względu na pogarszające się warunku atmosferyczne i zbliżającą 
się zimę Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie przypomina 
o możliwości skorzystania z pomocy przez osoby znajdujące się w trudnej 
sytuacji materialnej. Osoby o dochodzie nieprzekraczającym kryterium do-
chodowego (osoba samotnie gospodarująca - 634 zł; osoba w rodzinie - 514 
zł na każdego członka rodziny) mają możliwość ubiegania się o zasiłek na 
zakup opału, odzieży i obuwia. 

Apelujemy także do mieszkańców gminy o zgłaszanie do GOPS telefo-
nicznie lub osobiście informacji o osobach samotnych,  bezdomnych lub ży-
jących w trudnych warunkach mieszkaniowych. Każda informacja zostanie 
sprawdzona w terenie przez pracownika socjalnego.



Rozpoczął się program Bibliote-

ki Nardowej „Czytam sobie 

w bibliotece”

Połowa Polaków nie przeczytała w minionym roku ani 
jednaj książki. By zachęcić do czytania Biblioteka Narodowa 
przygotowała dla dzieci program pod hasłem: Czytam sobie 

w bibliotece.
900 bibliotek szkolnych i publicznych - w tym Gminna Bi-

blioteka Publiczna w Zabierzowie, które pierwsze zgłosiły chęć 
udziału w przedsięwzięciu, otrzymało komplet książek z serii 
„Czytam sobie” Wydawnictwa Egmont wraz ze scenariuszami 
do zajęć z dziećmi oraz materiałami promocyjnymi, a także do-
stęp do filmów instruktażowych. Na podstawie tych materiałów 
bibliotekarze organizują zajęcia, na których dzieci w twórczy 
sposób interpretują literaturę.  Cykl spotkań w ramach progra-
mu Czytam sobie w bibliotece rozpoczął się w bibliotece w Za-
bierzowie w październiku. W dwóch spotkaniach uczestniczyło 
około 130 uczniów  klas drugich i trzecich. Pierwsze dotyczy-
ło książki „Syrop maga Abrakabry”, a drugie – opowiadania 
„Maja na tropie jaja”, a dzieci w wyobraźni podróżowały po 
różnych krajach.

W przyszłym roku do programu zostaną włączone biblioteki 
szkolne w Rudawie, Balicach i Bolechowicach.

Dzień Otwarty OSP

W sobotę 10 października w remizach strażackich zorgani-
zowano w gminie Zabierzów Dzień Otwarty OSP. Takie Dni 
odbywają się od trzech lat, a w tym roku prezentacje ukierunko-
wane były na dzieci i młodzież w celu zachęcenia do wstępowa-
nia w szeregi Młodzieżowych Drużyn Strażackich. Młodzieży 
zaproponowano zwiedzanie remiz i pokaz sprzętu strażackiego. 
Najciekawsze, zdaniem uczestników były pokazy cięcia samo-
chodów stosowane w praktyce w celu wydobycia pasażerów 
z aut po wypadkach samochodowych. W Zabierzowie strażacy 
w ciągu trzech godzin pocięli samochód cinquecento pozyska-
ny na złomowisku. W Rudawie przed remizą pokazano cięcie 
starego fiata punto, ofiarowanego przez jednego ze strażaków.

W naszej gminie do OSP należy około 400 osób, z tego po-
łowa to czynni strażacy, a pozostali to członkowie drużyn mło-
dzieżowych, seniorzy i członkowie honorowi oraz wspierający.

Na Dzień Otwarty OSP przychodzi coraz więcej mieszkań-
ców, dlatego w przyszłym roku również planuje się zorganizo-
wanie ciekawych pokazów i spotkań w ramach Dnia Otwartego. 

GOPS zbiera odzież, koce i śpiwory 

dla potrzebujących

Nie istnieje taki kraj, miasto, taka gmina, gdzie nie ma ludzi biednych. 
Także w naszej gminie są osoby, które mają problem np. z kupnem ubrań 
i butów na zimę. Na szczęście jest wielu mieszkańców, którzy mogą po-
zwolić sobie na nową odzież w każdym sezonie. Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej już od pewnego czasu przyjmuje odzież, którą mogą po-
brać potrzebujący. Na parterze budynku przy ul. Cmentarnej 2 ustawiono 
stoły, wieszaki i pudła na buty. GOPS zachęca do przynoszenia  ciepłej 
odzieży i butów. Teraz, przed zimą wyjmujemy z pawlaczy i szaf odzież 
z poprzedniego sezonu i stwierdzamy, że płaszcz za ciasny, buty niemod-
ne, a szalik nie pasuje do czapki... Nie wyrzucajmy tego, czego nie będzie-
my już nosić, przynieśmy niepotrzebne rzeczy do GOPS-u.  - Najbardziej 
potrzebne są obecnie śpiwory, koce i  kołdry - mówi kierownik Ośrodka 
Stanisław Myjak – przed laty używane były ciężkie, duże śpiwory, które 
teraz zalegają w piwnicach i szafach. Obecnie kupujemy śpiwory lekkie 
i nowoczesne. Te stare sprawdzają się znakomicie jako kołdry, bo są bar-
dzo ciepłe, ale nikt już nie zabiera ich na górskie wycieczki. A są osoby 
w naszej gminie, które potrzebują na zimę czegoś ciepłego do przykrycia. 

Wypraną, w miarę możliwości wyprasowaną i zapakowaną w pla-
stikowych workach odzież, a zwłaszcza śpiwory, koce i kołdry można 
przynosić nie tylko w godzinach pracy GOPS-u, ale także o dowolnej 
porze i zostawić przy drzwiach wejściowych. Rano pracownicy Ośrod-
ka posegregują rzeczy, poukładają na stołach i powieszą na wieszakach. 
Zamiast upychać niepotrzebne rzeczy po szafach, trzymać w piwnicy lub 
na strychu, lepiej przynieść dla potrzebujących, bo czyjaś wdzięczność 
będzie nam towarzyszyć przez długie lata. Ci, którzy wezmą nasze dary 
z GOPS-u nie mają zwyczaju wymieniać ubrań co sezon... 

Grudniowa Niespodzianka 

w gminie Zabierzów

W tym roku, już po raz czwarty wolontariu-
sze organizują przedświąteczną akcję pomocy 
rodzinom potrzebującym z terenu całej gminy 
Zabierzów. Pierwszy etap akcji rozpoczął się 
w październiku. Wolontariusze spotykają się 
z potrzebującymi rodzinami i przeprowadza-
ją z nimi rozmowy dotyczące trudnej sytuacji 
materialnej i życiowej. Efektem każdej wizy-
ty jest określenie głównych potrzeb rodziny. 
Kolejnym zadaniem  będzie stworzenie anoni-
mowych opisów rodzin, które 14 listopada b.r. 

zostaną umieszczone na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zabierzowie (www.gops.zabierzow.org.pl).

Drugi etap akcji będzie polegał na poszukiwaniu Świętych Mikołajów 
– osób, firm lub instytucji, które będą chciały obdarować przed Świętami 
Bożego Narodzenia potrzebujące rodziny z naszej gminy. Świętym Miko-
łajem może zostać każdy, kto chce i może pomóc poprzez spełnienie mi-
nimum dwóch z najważniejszych potrzeb wybranej rodziny. Aby zostać 
Świętym Mikołajem będzie wystarczyło wejść na wymienioną powyżej 
stronę internetową, z dostępnych opisów rodzin wybrać tę, której chce 
się pomóc i poprzez podany przy opisie telefon skontaktować się z opie-
kunem rodziny. Następnie Święty Mikołaj w porozumieniu z opiekunem 
będzie przygotowywał prezenty dla wybranej rodziny. W zależności od 
potrzeb przez nią wskazanych, będą mogły to być artykuły żywnościowe, 
ubrania, sprzęt AGD, meble, zabawki itp. Do prezentu będzie można rów-
nież dołączyć np. kartkę z życzeniami świątecznymi.

Finał Grudniowej Niespodzianki odbędzie się 11 i 12 grudnia b.r. 
W tych dniach darczyńcy będą dostarczać prezenty do miejsca ich odbio-
ru w salce katechetycznej przy ul. Kolejowej w Zabierzowie. Następnie 
wolontariusze udadzą się z prezentami do rodzin. Natomiast w kolejnych 
dniach przekażą Świętym Mikołajom relację z otwierania prezentów.
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Otwarcie boiska w Brzoskwini

3 października 2015 r. nastąpiło otwarcie wielofunkcyjnego boiska przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzoskwini. 
Inwestycja o wartości 198.000,00zł została w całości sfinansowana z budże-
tu Gminy Zabierzów. 

Budujemy, remontujemy

Do połowy listopada zostaną zakończone wszystkie bie-
żące remonty nawierzchni dróg gminnych.

Naprawiana sześć razy w 2013 roku droga powiato-
wa w Kobylanach, od ul. Leśnej do granicy z Będkowi-
cami została teraz pokryta nową nakładką bitumiczną. 
W październiku zakończono prace przy 900 metrowym od-
cinku drogi, odwodnieniu i poboczach.

Trwają prace przy oczyszczeniu i rekultywacji stawów 
w naszej gminie: W Karniowicach staw przypominał wy-
sypisko śmieci. Staw oraz teren wokół niego został oczysz-
czony i uporządkowany, oczyszczono i zrekonstruowano 
także staw w Pisarach. Obecnie prowadzone są prace przy 
stawie w Zelkowie.    

W poszczególnych miejscowościach gminy Zabie-
rzów prowadzone są prace przy rozbudowie oświetle-
nia ulicznego. Prace obejmują  zainstalowanie lamp 
i postawienie słupów betonowych lub stalowych. Zaplano-
wano także uzupełnienie brakujących lamp na istniejących 
słupach oraz przestawienie niektórych słupów, np. przy 
ul. Rzemieślniczej w Zabierzowie, przy ul. Słonecznej 
w Karniowicach. Koszt rozbudowy oświetlenia ulicznego 
w naszej gminie to prawie 417 tys. zł, a rozbudowa wykona-
na zostanie do końca 2015 roku. 

W połowie października rozpoczęły się prace meliora-
cyjne przy ul. Krakowskiej i Spacerowej w Kobylanach. 
Do końca listopada ma zakończyć się także melioracja przy 
ulicach: Nad Potokiem i Krótkiej.

Program Aktywizacji 

i Integracji Bezrobotnych

W listopadzie kończy się prowadzony przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie Program 
Aktywizacja i Integracja. Obejmuje on wsparciem grupę 
osób długotrwale bezrobotnych. Program oferuje im zaan-
gażowanie w prace społecznie-użyteczne, które wykonują 
w wymiarze 40 godzin miesięcznie. Uczestnicy korzystają też 
z porad jak sporządzić dokumenty aplikacyjne, gdzie 
i w jaki sposób szukać zatrudnienia, jak przygotować się do 
rozmowy z pracodawcą. Wspólnie z doradcą zawodowym 
i psychologiem szukają ofert pracy i uczą się na nie odpo-
wiadać. Niemożność podjęcia lub utrzymania legalnego 
zatrudnienia niejednokrotnie ma związek ze złym stanem 
zdrowia, z uzależnieniami, biedą, ubóstwem, sytuacją ro-
dzinną – mówi Stanisław Myjak – kierownik GOPS w Za-
bierzowie. Ten program rozpoczęty w kwietniu kończy się 
w listopadzie. Poprzednie, podobne dawały dobre efekty. 
Średnio na 10 osób – jedna, dwie wychodzą z bezrobocia. 

W słoneczne, październikowe przedpołudnie grupa 
uczestników PAI  grabiła trawę, sprzątała otoczenie zabie-
rzowskiego GOPS-u przy ul. Cmentarnej.  Skoszoną trawę  
pakowano do plastikowych worków, które później zostały 
wywiezione z placu wokół budynku. Wśród uczestników 
tych prac społeczno – użytecznych była pani Teresa. - Do 
Zabierzowa dojeżdżam rowerem z Balic. Jak się rower ze-
psuł, to chodziłam piechotą – mówi. Warto, bo to dobra 
praca, a pracę trzeba szanować! Poza pracami społeczno 
– użytecznymi w Zabierzowie, na zlecenie sołtysa Szczy-
glic, sprząta w sołtysówce, zamiata chodniki koło świetlicy 
i przystanki autobusowe. 

Karetka stacjonuje w Zabierzowie

Od 8.10.2015r. w budynku gminnym przy ulicy Kolejowej, w którym 
wcześniej mieścił się m.in. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Od-
padami stacjonuje karetka Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. Pomiesz-
czenia wynajmowane na czas nieokreślony od gminy Zabierzów zostały przy-
stosowane do potrzeb dyżurującego zespołu karetki. Dzięki stacjonowaniu 
karetki w Zabierzowie skróci się czas dojazdu w nagłych wypadkach do po-
szkodowanych i potrzebujących pomocy na naszym terenie. Na chwilę obec-

ną w budynku nie 
ma ambulatorium 
i nie ma dyżu-
rów lekarzy. Wójt 
Elżbieta Burtan 
cały czas prowa-
dzi rozmowy na 
temat utworzenia 
w przyszłości punk-
tu, w którym będzie 
można skorzystać 
całodobowo z po-
mocy lekarza.

Zapraszamy mieszkańców gminy 
Zabierzów na uroczystość wrę-
czenia sztandaru dla 35 Wojsko-
wego Oddziału Gospodarczego 
z Rząski, która odbędzie się w dniu 
6 listopada o godz. 11.45 na płycie 
Rynku w Zabierzowie. Z inicjatywą 
ufundowania sztandaru do Ministra 
Obrony Narodowej wystąpiła wójt 

Elżbieta Burtan, a fundatorami są: Społeczny Komitet Fundatorów 
Sztandaru, Rada Powiatu Krakowskiego, Rada Gminy Zabierzów 
oraz miłośnicy tradycji oręża polskiego z gminy Zabierzów.


